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IROBINSON BERNABE AYBAk 
JOSE ALTAGRACIA BAEZ DE LEON 
ANNABELLE CAROLINA PUJOLS MERCEDES 
JUAN SILVIO MARTINEZ AMPARO 
DIEGO FEDERICO JOSE INFANTE HENRIQUE .............._...-
LUIS JOSE ANTIGAS RAMIREZ ROQUES 

I MARCOS FABIAN GARCIA ENCARNACION 
ANGELICA AMIRIS RIVERA GUZMAN 

;ANTERIS BELNES BURGOS FERRERAS 
IDANIA MERCEDES FERMIN GONZALEZ 
`:. FERNANDO JOSE RAFAEL ALVAREZ BELLO 
I MAXIMO MICHEL GUZMAN PERICHE 
AMANDA JESSICA ANDRICKSON DE BURGOS 
EDDY RICHARD MARTELL BRAZOBAN 
LEILA ALTAGRACIA VALENZUELA PEREZ 
YAHAIRA MARGARITA TORREZ QUEZADA 
ANTONIO ANDRES PERPIÑAN SENCION 
HECTOR SANTANA PEREZ 
JHANELL FERRER MEJIA 
MIGUEL ANGEL DURAN HERNANDEZ 

EMARIELLE DENISE DE LUNA GUZMAN 
SILFIDES MIGUELINA LANDESTOY TEJEDA 

• CESAR ANTONIO GUZMAN BENCOSME 
DAHIANNA WHITE DE LOS SANTOS 
MARIA DEL PILAR HERNANDEZ DE HERRERA 
RICHARSON ANTONIO DIAZ RODRIGUEZ 
LADY LAURA LIRIANO BALBI 
EDDY RAFAEL MATOS MOLINA 
LOURDES YDALIZA SUZAÑA 

'MARIELLE MONIQUE VALDEZ JORGE 
:KAREN ALEJANDRA TRONCOSO RAMOS 
MELANIA UBRI NOLASCO 
ANDRES DE LA ROSA ECHA VARRIA 
ASHLY ESMERALDA CASTRO CANELA 
CARMEN IDELIS GARCIA BRITO 

:ELIZABETH PUJOLS PEREZ 
HENRIK EUCLIDES SOLANO AVILA 

.JOELINA CHEVALIER MANZUETA 

.JOSE ENMANUEL CANELA ESCAÑO 
KEIDILYN DE JESUS CUEVAS ARIAS 
LETICIA ANTONIA PEREZ CUEVAS 
LUIS ARVERONI REYES GARCIA 
MARIA MAGDALENA PATIÑO DE  LOS SANTOS 
NIKAURY MANZUETA DIAZ 
ODALIS PAULINO CORREA 
PAMELA LISBETH BAEZ 
PEDRO MICHAEL SANTANA PAEZ 
RUTH ESTHER GUILLEN PUNTIER 
WALDIN ARTURO MENDEZ ANDUJAR 

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
DEPTO. REGISTRO, CONTROL i NOMINA 

REPORTE DEL PERSONAL CONTRATADOS EN SERVICIOS - CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2021 

CENTRO DE LA CULTURA DE SANTIAGO
COMISION NACIONAL DE ESPECTACULOS PUBLIC 
COMISION NACIONAL DOMINICANA PARA LA UNE 
DEPARTAMENTO DE CARNAVAL 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y  CONTRATACIONES 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
DEPARTAMENTO DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIV 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 
DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPARTAMENTO DE INVENTARIO DE BIENES CUL 
DEPARTAMENTO DE INVENTARIO DE BIENES CUL 
DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO Y EVENTOS 
DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO Y EVENTOS 
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE TALLERES LITERARIOS 
DEPARTAMENTO DE TALLERES LITERARIOS 

DEPARTAMENTO DE VINCULACION INTERINSTITU 
DEPARTAMENTO DE VINCULACION INTERINSTITU
DIRECCION DE COMUNICACIONES 
DIRECCION DE COMUNICACIONES 
DIRECCION DE COMUNICACIONES 
DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LAS 
DIRECCION DE FORMACION Y CAPACITACION EN 
DIRECCION DE PARTICIPACION POPULAR 
DIRECCION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO 
DIRECCION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO 
DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS  
DIRECCION DE REVISION Y FISCALIZACION 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS 

DIRECCIÓN O DEPARTAMENTO 

ENCARGADO (A) 
PRESIDENTE 
COORDINADOR (A) 
ENCARGADO (A) 
ASESOR(A) LEGAL 
ENCARGADO (A) 
AUXILIAR 
ENCARGADO (A) 
ANALISTA 

CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO
CONTRATADO 

COORDINADOR (A) CONTRATADO 
ANALISTA
COORDINADOR (A) 
 AUXILIAR BIBLIOTECA 
ARQUITECTO (A) 
ENCARGADO (A) 

ENCARGADO (A) 
ENCARGADO (A) 

ENCARGADO (A)-
SUB-ENCARGADO 
COORDINADOR (A) 
COORDINADOR (A) 
DIRECTOR (A) 

FOTOGRAFO (A)  CONTRATADO 
COORDINADOR (A) CONTRATADO 
ENCARGADA DE RELACIONES PUBLIC  - _ _ CONTRATADO 
DIRECTORIA) CONTRATADO 
DIRECTOR (A) CONTRATADO 
SUB-ENCARGADO CONTRATADO 
SECRETARIA NTCO RATAD O 
COORDINADOR (A)  --- CONTRATADO 
PSICOLOGO (A)  CONTRATADO 
DIRECTOR (A) 
ENCARGADO DE SERVICIOS GENERAL _ -.---- 
VIGILANTE DE SALA 
VIGILANTE DE SALA 

CONTRATADO 
CONTRATADO
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
 CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 

CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 

VIGILANTE DE SALA CONTRATADO 
ENCARGADO (A) 
VIGILANTE DE SALA 
VIGILANTE DE SALA 
VIGILANTE DE SALA 
VIGILANTE DE SALA 
VIGILANTE DE SALA 
SUPERVISOR (A) 
VIGILANTE DE SALA 
SERENO 
VIGILANTE DE SALA 

VIGILANTE DE SALA 

VIGILANTE DE SALA 

COORD. DE RECURSOS HUMANOS 

CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 
CONTRATADO 

DESDE HASTA SIDO. BRUTO ROS ISR AFP OTROS DESC. 

01/11/2020 01/11/2021 115,000.00 15,633.74 3,496.00 3,300.50 25.00 
01/05/2021 01/11/2021 100,000.00 12,105.37 3,040.00 2,870.00 1,725.00 
01/05/2021 01/05/2022 55,000.00 2,559.68 1,672.00 1,578.50 25.00 
01/09/2020 01/09/2021 100,000.00 12,105.37 3,040.00 2,870.00 25.00 
01/10/2020 01/10/2021 120,000.00 16,809.87 3,648.00 3,444.00 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 115,000.00 15,633.74 3,496.00 3,300.50 9,425.00 
01/05/2021 01/05/2022 65,000.00 4,427.58 1,976.00 1,865.50 325.00 
01/05/2021 01/05/2022 115,000.00 15,633.74 3,496.00 _ 3,300.50 25.00 
01/11/2020 01/11/2021 60,000.00 3,486.68 1,824.00 1,722.00 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 70,000.00 5,130.45 -. 2,128.00 2,009.00 1,215.12 
01/05/2021 01/11/2021 65,000.00 4,427.58 1,976.00 1,865.50 25.00 
01/10/2020 01/10/2021 80,000.00 7,400.87 2,432.00 2,296.00 1,025.00 
01/02/2021 01/02/2022 25,000 00 760.00 717.50 25.00 
01/02/2021 01/02/2022 45 000.00 1,148.33 1,368.00 1,291 50 25.00 
01/05/2021 01/11/2021 60 000.00 3,486.68 1,824 00 1,722 00 25.00 
01/11/2020 01/11/2021 135,000.00 20,040.71 4,104.00 3,874.50 1,215.12 
01/05/2021 01/11/2021 90 000.00 9,753.12 2,736.00  2,583.00 25.00 
01/09/2020 01/09/2021 130,000.00 19,162.12 3,952.00 3,731.00 25.00 
01/09/2020 01/09/2021 90 000.00 9,753.12 2,736 00 2,583.00 25.00 
01/05/2021 01/11/2021 60,000.00 3,486.68 1,824.00 1,722.00 1,871.00 
01/05/2021 01/11/2021 75 000.00 6,309.38 2,280.00 2,152 50 2,525.00 
01/10/2020 01/10/2021 120 000.00 16,809.87 3,648.00 3,444.00 1025.00 
01/04/2021 01/04/2022 45,000.00 1,148.33 1,368.00 1,291 50 25.00 
01/05/2021 01/11/2021 55 000.00 2,559.68 1,672.00 1578.50 25.00 
01/05/2021 01/11/2021 130,000.00 19,162.12 3,952.00 3,731.00 25.00 
01/09/2020 01/09/2021 13000000 19,162.12 3,952.00 3,731.00 25.00 
01/11/2020 01/11/2021 115,000.00 15,633.74 3,496.00 3,300.50 25.00 
01/09/2020 01/09/2021 90,000.00 9,753.12 2,736.00 2,583.00 425.00 
1 4 0 /0 /2021 4 01/0 /2022 35 000.00 1064 00 1,004 50 3,125.00 

01/05/2021 01/11/2021 80,000.00 7,400.87 2,432.00 2,296.00 25.00 
01/05/2021 01/11/2021 55,000.00 2,559.68 1,672.00 1,578 50 1,225.00 
01/11/2020 01/11/2021 115,000.00 15,633.74 3,496.00 3,300.50 25.00 
01/11/2020 01/11/2021 31,500.00 957.60 904.05 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 25,000.00 - 760.00 717.50 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 25,000.00 - 760.00 717.50 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 25,000.00 - 760.00 717.50 25.00 
01/05/2021 01/05/2022 26,250.00 - 798.00 753.38 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 25,000.00 - 760.00 717.50 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 25 000.00 - 760.00 717.50 25.00 
01/05/2021 01/05/2022 25,000.00 - 760.00 717.50 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 25,000.00 760.00 717.50 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 25,000.00 - 760.00 717.50 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 22 000.00 - - 668.80 631.40 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 25,000.00 760.00 717.50 ...._..... 25.00 
01/02/2021 01/02/2022 15 000.00 - 456.00 430.50 25.00 
01/06/2021 01/06/202_2 25,000.00 - 760.00 717.50 25.00 
01/05/2021 01/05/2022 25,000.00 - 760.00 717.50 25.00 
01/04/2021 01/04/2022 25,000.00 - 760_00 717.50 25.00 
01/11/2020 01/11/2021 50,000.00 1,854.00 1,520.00 1,435.00 25.00 

ING.NE 

92,544.76 
80,259.63 
49,164.82 
81,959.63 
96,073.13 
83,144.76 
56,405.92 
92,544.76 
52,942.32 
59,517.43 

56,705.92 
66,846.13 
23,497 50 F 
41,167.17 M 
52,942.32 

105,765.67 
74,902.88 

103,129 88 
74,902.88 
51,096.32 
61,733.12 
95 073.13 
41,167.17 

49,164.82 
103,129.88 
103,129.88 
92,544.76 
74,502.88 
29,806.50 
67,846.13 
47,964.82 
92,544.76 
29,613.35 
23,497.50 
23,497.50 
23,497.50 
24,673.62 
23,497.50 
23,497.50 
23,497.50 
23,497.50 
23,497.50 
20,674.80 

23,497.50 
14.088.50 
23,497.50 
23,497.50 
23 497.50 
45,166.00 
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DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

DEPTO. REGISTRO, CONTROL & NOMINA 

REPORTE DEL PERSONAL CONTRATADOS EN SERVICIOS - CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2O21 

$ DESC.-

WILSON ANTONIO RAMIREZ DIAZ DIRECCION GENERAL DE MUSEOS JARDINERO (A) CONTRATADO 02/02/2021 02/02/2022 16,500-00 501.60 473 55 25.00 _._....__. 15,499.85 
_......___.....---_. 

YENDY BIENVENIDA DOMINGUEZ JIMENEZ DIRECCION GENERAL DE MUSEOS VIGILANTE DE SALA CONTRATADO 01/06/2021 01/06/2022 25,000.00 760.00 717.50 25.00 23,497.50 

YONATHAN MAURICIO GARCIA DURAN DIRECCION GENERAL DE MUSEOS VIGILANTE DE SALA CONTRATADO 01/04/2021 01/04/2022 25,000.00 760.00 717.50 25.00 23,497.50 

ELIAS MORA COLON DIRECCION JURIDICA COORDINADOR (A) CONTRATADO 01/10/2020 01/10/2021 75,000 00 6,309.38 2,280 00 2,152 50 25.00 64,233.12 

'ORBIS MIGUEL BELTRE DIRECCION JURIDICA ABOGADO (A) CONTRATADO 01/05/2021 01/11/2021 60,000.00 3,486 68 1,824 00 1,722 00 1,725.00 51,242.32 

ANNABEL MARIA HIRALDO MEDINA DIRECCION NACIONAL DE PATRIMONIO MONUMEN ENCARGADO (A) CONTRATADO 01/05/2021 01/05/2022 60,000.00 3,486.68 1,824.00 1,722.00 25.00 52,942.32 

EURYS NOEL PAREDES RODRIGUEZ DIRECCION NACIONAL DE PATRIMONIO MONUMEN AUXILIAR CONTRATADO 01/05/2021 01/05/2022 25,000 00 760.00 717.50 25.00 23,497.50 

VIVIAN ARLENE MATEO CORADIN DIRECCION NACIONAL DE PATRIMONIO MONUMEN ............... ANALISTA PROYECTOS CONTRATADO 01/11/2020 01/11/2021 45,000.00 1,148.33 1,368.00 1,291.50 25.00 41,167.17 

YAMILE SANDRA RODRIGUEZ ASILIS DIRECCION NACIONAL DE PATRIMONIO MONUMEN ASISTENTE TECNICA CONTRATADO 01/10/2020 01/10/2021 55,000.00 2,559.68 1,672 00 1,578.50 25.00 49,164.82 

JESUS AUGUSTO DEL CASTILLO BAEZ DIRECCION REGIONAL CULTURAL COORDINADOR (A) CONTRATADO 01/05/2021 01/11/2021 65,000 00 4,427.58 1,976 00 1,865.50  25.00 56,705.92 

•RAFAEL FRANKLIN SORIANO LIRIANO DIRECCION REGIONAL CULTURAL DIRECTOR REGIONAL CONTRATADO 01/09/2020 01/09/2021 60,000.00 3,486.68 1,824 00 1,722.00 25.00 52,942.32 

SARAH ALTAGRACIA ESPINAL CASTILLO DIRECCION REGIONAL CULTURAL DIRECTOR REGIONAL CONTRATADO 01/09/2020 01/09/2021 60,000.00 3,486.68 1,824 00 1,722.00 425.00 52,542.32 

VICTOR MANUEL CUELLO RAMIREZ DIRECCION REGIONAL CULTURAL DIRECTOR REGIONAL CONTRATADO 01/10/2020 01/10/2021 60,000 00 3,486.68 1,824.00 1,722 00 25.00 52,942.32 

FRANCISCO RAMON ACOSTA CASTILLO DIVISION DE TRANSPORTE CHOFER CONTRATADO 01/05/2021 01/05/2022 30,000.00 - 912.00 861.00 25.00 28,202 00 

JUAN FRANCISCO GARCIA VALERIO DIVISION DE TRANSPORTE CHOFER CONTRATADO 01/04/2021 01/04/2022 30,000 00 - 912.00 861.00 25.00 28,202 00 

DAYSI MIGUELINA JIMENEZ DE SECLI GRAN TEATRO DEL CIBAO ENC COMPRAS CONTRATADO 01/02/2021 01/02/2022 45,000.00 1,148.33 1,368.00 1,291.50 25.00 41,16717 

LISETTE IVONNE MATILDE VEGA SANZ DE MINISTERIO DE CULTURA ASESOR (A) CONTRATADO 01/10/2020 01/10/2021 100,000 00 12 105.37 3,040 00 2,870.00 25.00 81,959.63 

OCTAVIO AUGUSTO MEJIA RICART DELGADO MINISTERIO DE CULTURA DIRECTOR(A) DE GABINETE CONTRATADO 01/10/2020 01/10/2021 220,000.00 40,818.77 4,742.40 6,314.00 1,025.00 167,099.83 

ELIAS ALBERTO PEREZ PERDOMO OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION OAI ENCARGADO (A) CONTRATADO 01/10/2020 01/10/2021 100,000.00 12,105.37 3,040.00 2,870.00 425.00 81,559.63 

CARINA DEYANIRA LAVANDIER TAVERAS OFICINA MUNICIPAL DE LA CULTURA ENCARGADO MUNICIPAL CONTRATADO 01/11/2020 01/11/2021 40,000.00 442.65 1,216.00 1,148 00 25.00 37 168.35 

ALVARO ANGEL CAAMAÑO GIL OFICINA PROVINCIAL DE LA CULTURA ENCARGADO PROVINCIAL CONTRATADO 01/11/2020 01/11/2021 40,000.00 442.65 1,216.00 1,148.00 25.00 37,168.35 

'.ANDY ALBERTO CASTILLO RIVAS OFICINA PROVINCIAL DE LA CULTURA ENCARGADO PROVINCIAL CONTRATADO 01/11/2020 01/11/2021 40,000.00 442.65 1,216.00 1,148.00 25.00 37,168.35 

AUGUSTO GIOVANNY FRANCISCO BUENO OFICINA PROVINCIAL DE LA CULTURA ENCARGADO PROVINCIAL CONTRATADO 01/11/2020 01/11/2021 40 000.00 442.65 1,216.00  1,14800 25.00 37 168.35 

JOAS JEROBOAN ROBLES MORALES OFICINA PROVINCIAL DE LA CULTURA ENCARGADO PROVINCIAL CONTRATADO 01/11/2020 01/11/2021 40,000.00 442.65 1,216.00 1,148.00 25.00 37,168.35 

MARCOS FRANCISCO JORGE RODRIGUEZ OFICINA PROVINCIAL DE LA CULTURA ENCARGADO PROVINCIAL CONTRATADO 01/11/2020 01/11/2021 40,000.00 442.65 1,216.00 1,148.00 25.00 37,168.35 

SANTIAGO PAULINO PEREZ OFICINA PROVINCIAL DE LA CULTURA ENCARGADO PROVINCIAL CONTRATADO 01/11/2020 01/11/2021 40,000.00 442.65 1,216.00 1,14800 25.00 37,168.35 

MILTON CRUZ SANCHEZ TEATRO NACIONAL DIRECTOR (A) TECNICO (A) CONTRATADO 01/05/2021 01/05/2022 75,000.00 6,309.38 2,280.00 2,152.50 25.00 64,233.12 

ROSARIO JOSELINE NOLASCO DE MOTA TEATRO NACIONAL ENCARGADO DE PLANIFICACION CONTRATADO 01/05/2021 01/11/2021 80,000.00 7,400.87 2,432.00 2,296.00 25.00 67,846.13 

JOHAN MANUEL BUENO POLANCO VICEMINISTERIO DE CREATIVIDAD Y FORMACIO ENC. DE PROYECTOS CONTRATADO 01/10/2020 01/10/2021 100,000.00 12,105 37 3,040.00 2,870.00 925.00 81,059.63 

MARTHA BEATRIZ SILFA AQUINO VICEMINISTERIO DE CREATIVIDAD Y FORMACIO ASISTENTE CONTRATADO 01/04/2021 01/04/2022 45,000.00 1,148.33 1,368.00 1,291.50 25.00 41,167.17 

RAFAEL DAVID ALMENGOD RAPOSO VICEMINISTERIO DE CREATIVIDAD Y FORMACIO DIRECTOR (A) CONTRATADO 01/11/2020 01/11/2021 100,000.00 12,105.37 3,040.00 2,870.00 25.00 81,959.63 

RISSELYS DURAN PADILLA VICEMINISTERIO DE IDENTIDAD CULTURAL Y C . . VIGILANTE DESALA CONTRATADO 01/06/2021 01/06/2022 25,000.00 - 76000 717 50 2,525.00 20,997.50 

TOTAL 81 S046 25000  440,396.16 151,460.40 144,827.38 
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A A M.~QUEVEDO 

DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS 
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